2024年９月２日

各 位

会 社 名  株式会社環境フレンドリーホールディングス

代表者名  代表取締役社長 車 陸昭

    （コード：3777、東証グロース）

問合せ先  管理部長 中村 尚美

    （TEL．03-6261-0081）

簡易株式交換による株式会社リクラウドの完全子会社化完了に関するお知らせ

当社は、2024 年８月９日付で公表いたしました「簡易株式交換による株式会社リクラウドの完全子会社化

及び新たな事業の開始に関するお知らせ」のとおり、2024 年９月１日を効力発生日とする簡易株式交換によ

る株式会社リクラウド（以下「リクラウド」）の完全子会社化が完了しましたので、お知らせいたします。

記

１．株式交換の日程

取締役会決議日（当社）               2024年８月９日

臨時株主総会にて株式交換承認（リクラウド）       2024年８月９日

株式交換契約締結日（両社）             2024年８月９日

本株式交換の予定日（効力発生日）          2024年９月１日

２．株式交換の手続き

  2024 年８月９日開催の株式会社リクラウド臨時株主総会において、株式交換契約締結が承認されました。

また、当社は、会社法第796条第２項に基づき、株主総会の承認を必要としない簡易株式交換の手続きを行

うものとし、2024 年８月 10 日より電子公告にて簡易株式交換公告を行いましたが、本株式交換に反対する

通知はありませんでした。

  なお、本株式交換により当社は 6,896,600 株を新たに発行し、当社はリクラウドの普通株式 180,000 株

（当社の議決権所有割合：100％）を取得しております。

３．株式会社リクラウドの概要（2024年６月30日現在）

（１） 名 称 株式会社リクラウド

（２） 所 在 地 東京都千代田区丸の内二丁目２番１号 岸本ビルヂング10階

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 渡邉 寿

（４） 事 業 内 容 第二種金融商品取引業

投資助言及び代理業

宅地建物取引業

（５） 資 本 金 100,000千円

（６） 当 社 の 持 株 比 率 100％

４．今後の見通し

  本株式交換による2024年12月期以降の業績に与える影響は精査中であり、今後公表すべき事項が生じた

場合には、速やかに開示いたします。

以上